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Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

NACZELNICTWO 

Warszawa, 3 V 1994r. 

Rozkaz L. 4/94 

Druhny! Druhowie! 

Kolejna rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja uświadomić nam powinna, 
że wartość służby Polsce nie jest zależna od słów, deklaracji i wspaniałych teore- 
tycznych rozwiązań, ale przede wszystkim od czynów. Przypadające w tym roku 
ważne narodowe rocznice - bitwy pod Monte Cassino, wymarszu I Kadrowej Kom- 
panii i bliskie już wybory samorządowe tworzą ramy, w których każda drużyna 

i każdy instruktor mogą poszukiwać pola służby. 

Realizując służbę PAMIĘCI drużyny ZHR będą włączać się i organizować 
działania wokół wielkich rocznic i dnia dzisiejszego. W służbie dla LOKALNYCH 
WSPÓLNOT instruktorki iinstruktorzy znajdą swoje miejsce wokół samorządo- 
wych wyborów: jako członkowie komitetów bądż komisji wyborczych, jako kandy- 
daci na radnych czy jako obywatele zainteresowani najbliższymi sprawami. 

Pamięć o korzeniach i aktywność dnia dzisiejszego są również miarą realiza- 
cji pagnień Kołłątajów, Potockich i Małachowskich z końca XVIII wieku. 

IL. DECYZJE NACZELNICTWA 

2.1. Naczelnictwo dnia 24 kwietnia 94 zatwierdziło „Regulamin rejestracji in- 
struktorek i instruktorów” (załącznik nr.1) oraz „Instrukcje w sprawie ksią- 
żeczki harcerskiej,(załącznik nr.2). 

x. KOMUNIKATY 

10.1. Przypominam wszystkim jednostkom organizacyjnym ZHR, które nie dopeł- 
niły obowiązku dokonania spisu, że należy w terminie natychmiastowym 

uzupełnić wszelkie braki. 
10.2. Wyrażam duże podziękowania wszystkim środowiskom, które zaangażowa- 

ły się w prace przygotowawcze XVIII Międzynarodowego Kongresu Rodziny 
oraz uczestniczyły w samym Kongresie w dn.14 - 17 IV 94 r. 

10.3. Dziękuję Zarządowi Okręgu Pomorskiego za zorganizowanie w dniu 16 IV 
1994 roku uroczystości 5 rocznicy I Zjazdu ZHR w Sopocie. 

10.4. Zapraszam instruktorów i instruktorki oraz drużyny ZHR do udziału w uro- 
czystościach 50 - lecia Powstania Warszawskiego w dn.29 - 2 VIII 94 

r. Szczegóły będą przekazywane poprzez Komendantów i Komendantki Chorągwi. 

CZUWAJ! 

St] archiwum 
—=| harcerskie.pl 

Przewodniczący ZHR 

(-) Wojciech Hausner hm. 
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Załącznik nr 1 

  

REGULAMIN INSTRUKTOREK I INSTRUKTORÓW ZHR 

1. Rejestracja i deklaracja pełnionej funkcji instruktorskiej 

1. Każda instruktorka ikażdy instruktor ma przydział służbowy do jednej 

z Chorągwi. Instruktorki i instruktorzy wchodzący w skład Głównych Kwater lub 

Naczelnictwa są oddelegowani do pracy we Władzach Naczelnych. W zakresie 

obowiązków organizacyjnych podlegają właściwej Komendantce (Komendantowi) 

Chorągwi. W razie zmiany stałego miejsca zamieszkania, w ciągu dwóch tygodni 

należy rozliczyć się z dotychczasową Komendantką (Komendantem) Chorągwi 

i zameldować się u nowej (nowego). 

2. Do obowiązków organizacyjnych instruktorów i instruktorów należą: rejestra- 

cja, coroczna deklaracja służby na funkcji instruktorskiej i opłacanie składek. 

3. Na początku każdego roku harcerskiego harcmistrzynie (haremistrze) i pod- 

haremistrzynie (podharcmistrze) deklarują Naczelniczce (Naczelnikowi) człon- 

kowstwo czynne na dany rok, podając propozycje pełnienia konkretnej funkcji. 

Przewodniczki (przewodnicy) corocznie deklarują pełnienie funkcji Komendan- 

tce (Komendantowi) Chorągwi. 

4. Wszelka praca z haremistrzyniami (harcmistrzami) i podharcmistrzyniami 

(podharcmistrzami) prowadzona jest przez Naczelniczkę (Naczelnika). Naczel- 

niczka (Naczelnik) może upoważnić Komendantkę (Komendanta) Chorągwi do 

rejestracji, oceny i pracy z podharcmistrzyniami, podharemistrzami. 

5. Właściwa przełożona (przełożony) dokonując rejestracji może przydzielić 

funkcje instruktorską zgodną ze złożoną propozycją lub inną, uwzględniającą po- 

trzeby organizacji. Decyzja o wpisie do rejestru instruktorek (instruktorów) ogła- 

szana jest w rozkazie właściwgo przełożonego. Odwołanie od tych decyzji można 

składać w Sądzie Harcerskim ZHR. 

6. Instruktorki (instruktorzy), którzy zadeklarowali służbę na dany rok harcer- 

ski i wywiązali się z obowiązków organizacyjnych w roku poprzednim posiadają 

pełnię praw statutowych i są instruktorami czynnymi ZHR. 

7. Nie dokonanie rejestracji przez instruktorkę (instruktora) na bieżący rok har- 

cerski powoduje automatyczne przeniesienie do rezerwy instruktorskiej. 

II. Ocena pracy. 

1. Corocznie należy dokonać oceny pracy instruktorskiej jako „wywiązania się 

z podjętych obowiązków organizacyjnych iw takiej formie fakt ten powinien być 

ogłoszony w rożkazie. 

2. Lista instruktorek (instruktorów), którzy wywiązali się z obowiązków organi- 

zacyjnych jest ogłaszana w rozkazie łącznie z listą instruktorów zarejestrowanych 

na kolejny rok harcerski. Odwołanie od tej decyzji można składać w Sądzie Harcer- 

skim ZHR. 

3%. W przypadku oceny negatywnej: nie wywiązania się z obowiązków organiza- 
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cyjnych, powody takiej decyzji podaje się zainteresowanej/zainteresowanemu in- 

struktorce (instruktorowi) na piśmie. 

4. Nie wywiązywanie się z obowiązków organizacyjnych w dwóch kolejnych la- 

tach powoduje podjęcie działań zmierzających do uregulowania spraw instruktor- 

skich (przeniesienie do rezerwy, wykreślenie z listy instruktorskiej, itp.). 

  

NI. Przerwy w pracy i rezerwa instruktorska. 

1. Przerwy w pracy instruktorskiej mogą być deklarowane bądź nagłe. 

2. 'Instruktorki (instruktorzy) mogą w uzasadnionych przypadkach wnioskować 

o udzielenie im urlopu na czas określony, którego ewentualne udzielenie ogłasza- 

ne jest w rozkazie. Urlopy nagłe dotyczą wypadków losowych i tryb ich udzielania 

zależy od osobistej decyzji właściwego przełożonego. 

Udlop może być przedłużony do trzech lat. Po upływie tego okresu należy wnios- 

kować o przeniesienie do rezerwy lub wykreślenie z listy. - 

4, Do obowiązków instruktorek (instruktorów) urlopowanych oraz przeniesio- 

nych do rezerwy należy przestrzeganie Prawa Harcerskiego, coroczna rejestracja, 

opłacanie składek. 

5, Nie wypełnienie obowiązków wymienionych w pkcie IIl.4. powoduje upom- 

nienie a następnie wykreślenie z listy zgodnie z paragrafami 12 i 13 Statutu ZHR. 

6. Do uprawnień członków rezerwy oraz instruktorek (instruktorów) urlopowa- 

nych należy: prawo noszenia munduru i odznak stopni, prawo uczestnictwa w Zjaz- 

dach, zlotach i konferencjach na prawach gościa. 

”. Instruktorka (instruktor) powracająca (powracający) do pracy po przerwie 

dłuższej niż trzy lata może być skierowana (skierowany) na kurs lub 

poddana/poddany innej formie kształcenia. Komendantki (Komendanci) Chorąg- > 

wi listy zarejestrowanych instruktorek (instruktorów) przekazują Naczelniczce 

(Naczelnikowi). 
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INSTRUKCJA W SPRAWIE KSIĄŻECZKI SŁUŻBOWEJ 
HARCERKI/HARCERZA 

Książeczka służbowa jest dokumentem potwierdzającym przynależność har- 
cerki/harcerza do Organizacji Harcerek/Organizacji Harcerzy ZHR. Książeczka za- 
wiera 36 stron numerowanych oprawionych w okładkę szarą - Organizacja Harce- 
rek, lub zieloną - Organizacja Harcerzy, z czarnym nadrukiem. Jest dokumentem 
będącym „kroniką” przebiegu służby harcerskiej oraz instruktorskiej. 

Wymiary książeczki: format A-7 

Książeczka zawiera: 

1. Okładka: 

a/strona 1 Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Główna Kwatera Harcerek/Harcerzy 

Książeczka Służbowa 

b/strona 2 Roty Przyrzeczenia i Prawa Harcerskiego 

c/strona 3 Informacje dotyczące Książeczki Służbowej 

d/strona 4 Niezadrukowana 

2. Część wewnętrzna: 

a/strona 1 Nagłówek: Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Organizacja Harcerek/Organizacja Harcerzy 

Książeczka Służbowa 

Zdjęcie ostemplowane 

Podpis posiadacza 

Informacje dotyczące właścicielki/właściciela Książeczki 

datę złożenia Przyrzeczenia Harcerskiego 

numer krzyża harcerskiego 

Stopnie Harcerek/Harcerzy 

Potwierdzenie nominacji na instruktora ZHR oraz nadania 
stopnia instruktorskiego- Przewodniczka/Przewodnik 

potwierdzenie nadania stopnia podharcmistrzyni/pod- 
harcmistrza 

adnotacje dotyczące posiadacza książeczki 

adnotacje dotyczące zaliczenia służby instruktorskiej 
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c/strona 3 

d/strona 4 

e/strona 5 

f/strony 6-9 

g/strona 10-13 
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h/strona 14 potwierdzenie uzyskania patentu zastępowego e iuletyn Info: PPOSZT DR. H 

i/stu 45—1 i 

od sa diss SSG A + 

k/strona 22 przydział służbowy AAA e NRIERAE TY 

1/strona 23 zwolnienie ze służby 

ł/strony 24-25 pełnione funkcje RozkREERAYE 

m/strony 26-31 obozy, kursy, kolonie, zimowiska, wędrówki, zloty 
WAN przerwy w służbie instruktorskie 1: Zatwierdzam jako obowiązującą w Organizacji Harcerzy „Sylwetkę Harcerza 

/ d JE J Rzeczypospolitej”. Materiał ten należy traktować jako wskazówkę wycho- 

o/strona 33 odznaczenia i pochwały wawczą przy tworzeniu prób na stopnie H. O. i H.R. 

p/strony 34-35 wpisy przełożonych 

r/strona 36 aktualny adres właścicielki/właściciela Książeczki 2. Główna Kwatera Harcerzy 

2.1. _ Powołuję Zespół Głównej Kwatery Harcerzy d/s Stopni Harcerzy 

w składzie: 

— hm. Tomasz Łęcki - przewodniczący 

— phm. Piotr Wyszyński 

- phm. Adam Klimczyk 

- phm. Dariusz Szkiłondź 

2.2. _ Powołuję Zespół Stałych Wizytatorów Głównej Kwatery Harcerzy 

w składzie: 

- hm. Feliks Borodzik 

- hm. Robert Wiraszka 

— hm. Jerzy Komorowski 

- phm. Marian Maj 

2.3. _ Mianuję Szefem Zespołu Stałych Wizytatorów i Członkiem Wydziału Organi- 

zacyjnego GKHy hm. Feliksa Borodzika 

3. Starszyzna 

3,1.  Nawniosek Komendanta Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy powołuję Komis- 

ję Instruktorską Rzeszowskiej Chorągwi Harcerzy we wnioskowanym skła- 

dzie iprzyznaję prawo prowadzenia oraz zamykania prób podharcmis- 

trzowskich. 

3.2. Na wniosek Komendanta Chorągwi powołuję Kapitułę H. R. przy Rzeszow- 

skiej Chorągwi Harcerzy we wnioskowanym składzie. 

3.3. Przyznaję stopień podharemistrza Andrzejowi Jóźwiakowskiemu z ważnoś- 

cią od 22.09.1993 roku. (Chorągiew Lubelska) 

3.4.  Anuluję decyzję z rozkazu L 1/94 w sprawie n/w instruktorów, a następnie: 

3.4.1. Zaliczam służbę instruktorską za rok harcerski 1992/93 z równoczesnym 

wpisaniem na listę starszyzny 1993/94 

- hm. Henrykowi Grzywce HR 

3.4.2. Przenoszę na własną prośbę do rezerwy instruktorskiej: 

- hm. Lecha Stachurę. 

B.INDN. w» A/ga Z   $- nusa Ji _naiz ka 0
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Zmieniam przydział służbowy: 

- hm. Wojciecha Pietrzaka z Ch. Lubelskiej do Ch. Wielkopolskiej 

— hm. Stanisława Palińskiego z Ch. Łódzkiej do Ch. Lubelskiej 

4. Jednostki Organizacyjne 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4 

E] 

Na wniosek zainteresowanych rozwiązuję Wschodniomazowiecki Związek 
Drużyn Harcerzy /Ch. Mazowiecka/, jednocześnie zwalniam z funkcji Ko- 
mendanta Wschodniomazowieckiego Związku Drużyn phm. Krzysztofa Żo- 
chowskiego. 

Na wniosek Komendanta Chorągwi przekształcam Hufiec Harcerzy Warsza- 
wa-Żoliborz w Warszawski Związek Drużyn Harcerzy „Żoliborz” zwalniając 
z funkcji Hufcowego i mianując Komendantem Żoliborskiego Związku Dru- 
żyn hm. Krzysztofa Dobrzyńskiego. 

Zwalniam z funkcji Hufcowego Warszawskiego Hufca Harcerek i Harcerzy 
„JOD” phm. Piotra Szałowskiego mianując na funkcję p. o. Hufcowego pwd. 
Teodora Buchnera /z ważnością od 21.01. br./ 

Rozwiązuje Warszawski Hufiec Harcerek i Harcerzy „JOD” zwalniam z fun- 
kcji p. o. Hufcowego pwd. Teodora Buchnera jednocześnie przekazuje in- 
struktorki i drużyny harcerek do Organizacji Harcerek ZHR. Zobowiązuje 
Komendanta Chorągwi do ustalenia przydziału służbowego pozostałych 
jednostek. 

Sprostowania 

Podaje do wiadomości, że w Rozkazie L. 1/94 został błędnie wpisany jako 
psodzzacyj Ch. Lubelskiej hm. Krzysztof Sieradzki nie będący już instrukto- 

rem ZHR. 

Czuwaj! 

Naczelnik Harcerzy 

// hm. Marcin Jędrzejewski HR 

archiwum 
harcerskie.pl 
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3.2. 

3.2.1. 

3.2.2. 

Organizacja Harcerzy Warszawa, 22.03.1994 r. 

Rozkaz L 3/94 

Główna Kwatera Harcerzy 

Powołuje w skład Zespołu Stałych Wizytatorów Głównej Kwatery Harcerzy 

phm. Leszka Gęsiaka 

Powołuje w skład Zespołu Głównej Kwatery Harcerzy d/s Stopni Harcerzy 

phm. Radosława Podgrodzkiego. 

Starszyzna 

W stosunku do niżej wymienionych druhów anuluje decyzje 

z Rozkazu L 1/94, a następnie: 

. Zaliczam służbę instruktorską za rok harcerski 1992/93 z równoczesnym 

wpisaniem na listę starszyzny następującym druhom: 

z Pomorskiej Chorągwi Harcerzy 

- hm. Czesławowi Łukowczykowi 

— hm. Wiesławowi Jasińskiemu 

- hm. Ryszardowi Kandzorze 

- hm. Maciejowi Karmolińskiemu 

— hm. Janowi Pastwie 

z Północno-Zachodniej Chorągwi Harcerzy 

- hm. Jackowi Dudzińskiemu 

— hm. Andrzejowi Nawojczykowi 

z Rzeszowskiej Chorągwi Hatcerzy 

— hm. Józefowi Mitce 

z Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy 

- hm. Tomaszowi Strzemboszowi 

- hm. Ryszardowi Brykowskiemu 

z Lubelskiej Chorągwi Harcerzy 

- hm. Markowi Różyckiemu 

Jednostki Organizacyjne 

Na wniosek zainteresowanych zwalniam z funkcji Hufcowego Wejherow- 

skiego Hufca Harcerzy hm. Ryszarda Kandzorę mianując jednocześnie na 

funkcję p. o. Hufcowego pwd. Roberta Przybyłka. 

Na wniosek Komendanta Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy: 

Zwalniam z funkcji Komendanta Związku Drużyn Hacerek i Harcerzy Ziemi 

Skierniewickiej hm. Leszka Jankiewicza. 

Przekształcam Związek Drużyn Harcerek i Harcerzy Ziemi Skierniewickej  
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3:3:3. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

SWĄ 

52, 

E 

w Związek Harcerzy Ziemi Skierniewickiej przenosząc jednocześnie instruk- 
torki i harcerki do Organizacji Harcerek. 

. Mianuje na funkcję Komendanta Związku Drużyn Harcerzy Ziemi Skiernie- 
wickiej pwd. Andrzeja Hycaka. 

Na wniosek zainteresowanych dokonuję zmiany nazwy: 
„ Hufca Harcerzy Warszawa - Grochów na Warszawski Hufiec Harcerzy „Gro- 
chów”. 

. Hufca Harcerzy Warszawa - Mokotów na Warszawski Hufiec Harcerzy „Mo- 
kotów”. 

Hufca Harcerzy Warszawa - Saska Kępa na Warszawski Hufiec Harcerzy 
„Saska Kępa”. 

Na wniosek zainteresowanych zwalniam z funkcji Hufcowwego Świętokszys- 
kiego Hufca Harcerzy phm. Zbyszka Świątka mianując na tę funkcję phm. 
Miłosza Trukawkę z ważnością od 4.12.93. 
Na wniosek zainteresowanych zwalniam z funkcji Hufcowego Opolskiego 
Hufca Harcerzy hm. Waldemara Świerczka, mianując na tę funkcję phm. Bo- 
lesława Bezega 

Na wniosek zainteresowanych zwalniam z funkcji Hufcowego I Poznańskie- 
go Hufca Harcerzy phm. Tomasza Szelangiewicza, mianując na tę funkcję 
phm. Tomasza Nowackiego. 

Na wniosek zainteresowanych zwalniam z funkcji Hufcowego Lubelskiego 
Hufca Harcerzy hm. Andrzeja Małysz, jednocześnie przekształcam Lubelski 
Hufiec Harcerzy w Lubelski Związek Drużyn Harcerzy. 
Jamboree. : 
Skreślam na własną prośbę ze składu Reprezentacji Organizacji Harcerzy 
ZHR na Jamboree w Holandii 7 Ursynowska Drużynę Harcerzy. 
Na wniosek Komendanta Lubelskiej Chorągwi Harcerzy skreślam za składu 
Reprezentacji Organizacji Harcerzy na Jamboree w Holandii 5 Tarobrzeską 
Drużynę Harcerzy. 

Powołuje w skład Reprezentacji Organizacji Harcerzy na Jamboree w Holan- 
dii 14 Gdyńską DHy (Ch. Pomorska), z ważnością od 22 stycznia 1994 roku. 
Regulaminy. 
Podaje do wiadomości, że Naczelnictwo w dniu 25 marca br. zatwierdziło, 
jako obowiązujący w Organizacji Harcerzy Regulamin Stopni Instruktor- 
skich Organizacji Harcerzy ZHR. Upoważniam Komisje Instruktorskie do 
dokończenia realizowanych obecnie prób zgodnie z wcześniejszymi regula- 
minami. Wszystkie nowootworzone próby winny być realizowane wg. nowe- 
go regulaminu. 

Z dniem dzisiejszym przestają obowiązywać wszystkie inne dotychczasowe 
Regulaminy Stopni Instruktorskich. 

Czuwaj 

Naczelnik Harcerzy 
archiwum // hm. Marcin Jędrzejewski HR harcerskie.pl 
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Główna Kwatera Harcerzy Warszawa 21.03.1994. 

Komunikat Organizacyjny nr 3/94 

1.  Naczelnictwo ) Rao 

1.1. Informuję, że ukazał się pierwszy 8 m uodłokio prież e 1. „że 1 e 

czelnictwa ZHR. Zawiera on wszystkie urzędowe dokume a Ę E 

i i ZHR. Biuletyn ten powinien p! 
dze naczelne ZHR oraz komunikaty i kronikę Z WA. 

j ji każdy i ktor i jednostka organizacyjna ZHR. 
dać w swojej dokumentacji każdy instruktor i i tów 

ie informuje, że dla zapewnienia bieżącego przepływu in ; ; 

ae Rolkszy iodóbaika Harcerzy i pozostałe dokumenty ch Kwatery Harce 

rzy, będą rozsyłane drogą służbową na dotychczasowych zasadach. 

2. Główna Kwatera Harcerzy WAŻ Mick 

ję, że od dnia 01.03. br, nastąpiła zmiana lokalu Głównej 

GUS adres: Główna Kwatera Harcerzy ZHR Al. Solidarności 66/64 

00-240 Warszawa tel. i fax: 635-13-76 joke aloe ŁO, 

Głównej Kwatery Harcerzy phm Mirosław Marc « RY 

W: o aż. 17.00, piątki 11.00 do 15.00. Wszelką kortmondcndą ROW 

nej Kwatery Harcerzy należy kierować pod podany wyżej adres. je pa ai: 

formuję, że Biuro Naczelnictwa ZHR pozostało nadal przy ulicy Krako 

mieście 64 p.33, tel.635-98-82 ago 

i i i Naczelnej ZHR przyjęli 
2) otkaniu w dniu 20.02.94. członkowie Rady Naczeln : i 

GEAE ach materiał „Sylwetka MI ztaać - 

ny za obowiązujący w Organizacji Harcerzy Ro . » O 

= RAA Matóriała: alk być tworzone si a ZESJAKO zwrĆ z oj - 

i zkazem Naczelnik Harcerzy powołał Ze. , / 

GA pał Harcerzy pod A aaa Roaa "ae = 

i tkania zespołu w dniu 26.02. w Warszawie .03. w PA 

zbiórce Hofcoych w OBIE 19.03. członkowie zespołu Za) + 

czasowy dorobek i odbyła się na ten temat dyskusja. Najbliższe spotkanie 

społu planowane jest w dniu 25.03. w Łodzi. RR > 

ję, ż i ów Głównej Kwatery k 
.3. Informuję, że powstał stały Zespół Wizytatorów < | s 

2 ołssi = Naczelnika Rozkazem L.2/94. Dotychczas nie zostały zwizyto 

wane tylko chorągwie Małopolska i Lubelska. E zab 

i i i j Kwatery Harcerzy. - 
.4. Wdniu 19 marca odbyło sie spotkanie „Głównej 

e na nim sprawy, które w następnym dniu zostały ea Roy 

a także budżet i planowane zadania nzwiązane z pracą pionów zuchoweg ę 

drowniczego. 
"a: 

j e Ź dniu 9 kwietnia 
5. P ominam członkom Głównej Kwatery Harcerzy, że w j i 

b o dodiNie 11.30. odbędzie sie w Warszawie - Międzylesiu spotkanie Głównej 

Kwatery Harcerzy. 
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3. Szkolenie 

3.1. W dniach od 25 czerwca do 5 lipca odbędzie się w Białym Dunajcu pre- 
zentacja skautowych metod szkolenia kadry kształcącej: „WOODBADGE - TRAI- 
NING FOR TRAINERS” - „Kurs Kadry Kierowniczej Związku” prowadzony przez 
skautmistrzów z Irlandii (CATHOLIC BOY-SCOUT OF IRELAND). W kursie uczes- 
tniczyć będzie ok.30 harcmistrzyń i haremistrzów ZHR. W światowym skautingu 
uczestnictwo w kształceniu na tym poziomie powiązane jest z imiennymi zapro- 
szeniami. 

4. Komisja Harcmistrzowska. 
4.1. Podaję terminarz najbliższych spotkań Komisji Harcmistrzowskich: 

10 kwietnia 94 g. 10.00. - w Warszawie — Międzylesiu 

16 kwietnia 94 g. 13.00. - w Zielonej Górze, ul. Lisowskiego 3, pierwsze piętro. 

5. Chorągwie. 

5.1. ' Informuję, że w dniach od 9 do 10 kwietnia br. odbędzie się w Waszawie — 
Międzylesiu w szkole Podstawowej nr 138, spotkanie Głównej Kwatery Harcerzy 
z Komendantami Chorągwi. Dojazd do miejsca spotkania autobusem nr 115, który 
odjeżdża sprzed Dworca Wschodniego od strony ul. Lubelskiej. Ze względu na 
czas dojazdu spotkanie rozpocznie się o godz.11.30. W pierwszym dniu spotkania 
odbędzie się szkolenie informacyjne. W ramach tego szkolenia przeprowadzone 
zostaną szkolenia z motywacji, umiejętności pracy z zespołem (organizacja stylu 
pracy), planowanie celowe, umiejętność dobierania ludzi do funkcji oraz operowa- 
nia zespołem. Przedstawione zostaną również elementy negocjacji. Po tym szkole- 
niu planowane są zajęcia rekreacyjne (prośba o strój „wyjściowy”). Dzień drugi bę- 
dzie poświęcony sprawom Organizacji Harcerzy ZHR. Reprezentacja Komendy 
Chorągwi na powyższe spotkanie powinna składać się z: 1. Komendanta Chorągwi 
2. Zastępcy do spraw organizacyjnych lub sekretarza 3. Szefa Wędrowników lub 
drużynowego wędrowników z doświadczeniem 4. Szefa zuchów lub przedstawi- 
ciela drużynowych zuchowych 5. Szefa Komisji Instruktorskiej 6. Szefa kształcenia 
lub w jego zastępstwie instruktora zaangażowanego w kształcenie. 

6. _ Hufce. 

6.1. Informuję, że zgodnie zterminarzem prac Głównej Kwatery Harcerzy 
w dniach 19 - 20 marca odbyła się Zbiórka Hufcowych Organizacji Harcerzy ZHR. 
W dniu 26 marca zostały przeprowadzone zajęcia formacyjne a następnie Hufcowi 
byli na spektaklu w teatrze „Rampa”. Dzień następny poświęcony był spotkaniu 
członków Głównej Kwatery Harcerzy z Hufcowymi i omówieniu spraw bierzących. 
Po przedstawieniu przez Naczelnika aktualnej sytuacji w Organizacji Harcerzy dys- 
kutowano na temat szkoleń, ruchu wędrowniczego i zuchowego oraz akcji letniej. 
Szczególnie temat zuchów wzbudził duże zainteresowanie. Następnie przedstawi- 
ciele Zespołu d/s stopni przedstawili rezultaty swojej dotychczasowej pracy, po 
czym zgromadzeni dyskutowali i zgłaszali swoje uwagi do wymagań na stopnie 
harcerzy. 

  

7.  Zżycia Organizacji Fil 

7.1. Szef Głównej Kwatery Harcerzy informuje, że są do nabycia naszywki or- 
ganizacyjne na mundury z napisem ZHR w cenie 15 tys: zł. za sztukę. Naszywki 
można nabywać osobiście w czasie trwania dyżurów, lub zostaną one przesłane na 
podstawie udokumentowanej wplaty na konto: Związek Harcerstwa Rzeczypospo- 
litej PKO B. P. X/O WARSZAWA 1603-550462-132 W ten sam sposób można rów- 
nież nabywać u szefa Głównej Kwatery Harcerzy wydawnictwa Harcerskie (wykaz 

w oprzednich komunikatach) i legitymacje zucha. 

Jednocześnie odpowiadając na liczne zapytania informuję, że nowy wzór 
Książeczki Służbowej nie został dotychczas zatwierdzony przez Naczelnictwo. Po 
otrzymaniu nowych książeczek Wydział Organizacyjny dokona wszelkich działań, 

aby je dostarczyć wszystkim potrzebującym. 

7.2. Informuję również, że wydawnictwo Głównej Kwatery Harcerek „Zuchmis- 
trzyni” wydaje materiały, które można wykorzystać w pracy z zuchami. Szczególnie 

polecam: 

Harcmistrz Sciciński „Zuchy” Londyn 1990 

Robert Baden - Powell „Wilczęta” 1928 

Wszelkie informacje można uzyskać pod adresem: harcmistrzyni Wiesława Stojek, 
ul. Krowoderska 68/5a, 31-158 Kraków 

„Chrystus zmartwychwstan jest, nam na przykład dan jest... ALLELUJA!” 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego członkom Organizacji Harcerzy 
i wszystkim nam bliskim przesyłam życzenia nigdy nie gasnącej nadziei, że moc 
dobra czynionego wimię CHRYSTUSA - PANA ŻYCIA, napełni słońcem każdy 
nasz dzień. 

Czuwaj! 

Kierownik Wydziału Organizacyjnego 

// hm. Marek jędrzejowski, HO 
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II. KOMUNIKATY 

1. PRYMAS POLSKI NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE 1994 ROKU 

Umiłowani Siostry i Bracia! 

1. „Znacie sprawę Jezusa” 

„Dziękujcie Panu, bo jest dobry” (Ps 118.1.) - oto jedno z wezwań, jakie kie- 
ruje do nas liturgia Świąt Wielkanocnych. Dobry Pan cierpiał za nas, umarł, ale wy- 
szedł ze śmierci do życia i już nigdy jej nie zazna. Wydarzenie Zmartwychwstania 
przenosi się na nas, dlatego dziękujemy Bogu, że jest dobry, że „Jego łaska trwa na 

wieki”. . 

Naszym zadaniem jest nie tylko przyjąć łaskę, ale ją rozgłaszać: mówić 
wszystkim, że Chrystus żyje, tak jak Piotr, gdy poszedł do domu centuriona w Ce- 
zarei i stwierdził: "Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu” (Dz 10,38). Słuchacze znali 
sprawę Jezusa w wymiarze wydarzenia, Piotr natomiast powołuje się na własne do- 
świadczenie Chrystusz Zmartwychwstałego i daje świadectwo, że tegoż Chrystusa 
Bóg ustanowił Sędzią Żywych i Umarłych (Dz 10,42). 

Dom centuriona posłużył św. Piotrowi do ogłoszenia Dobrej Nowiny. Dobra 
Nowina - to najlepsze życzenia, jakie Bóg składa człowiekowi przez Ewangelię. 
Niech w naszych życzeniach Wielkanocnych przewija się Dobra Nowina. Takie do- 
bre życzenia pragnę dziś przekazać wszystkim, którzy znają „sprawę Jezusa”, szcze- 
gólne zaś każdemu domowi i każdej rodzinie. Upoważnia do tego rok zwany w ca- 

łym świecie Rokiem Rodziny. 

W poprzednich listach pasterskich zwróciłem uwagę na rodzinę w jej kręgu 
domowym, wskazałem na zagrożenia i pomoce, jakie są do dyspozycji wewnąTz Sa- 
mej rodziny. Wskazałem na potrzebę pielęgnowania wiary i kultury, dzięki którym 

wychowanie przebiega przawidłowo. Pisałem także o łasce sakramentu małżeń- 
stwa, która może pokonać słabość ciała. 

Dziś w uroczystość przejścia Chrystus z grobu do nowego życia staram się 
wskazać na niektóre sytuacje społeczne, które bądź zagrażają rodzinie, bądż ją 

wzmacniają. 

2. Co grozi rodzinie od zewnątrz. 

Najpierw wskażę na niektóre niebezpieczeństwa. 

Pierwszym zagrożeniem, które psuje świętość rodziny chrześcijańskiej, nie- 
zależnie od epoki i systemu władzy, jest nienawiść sąsiedzka. Ona pęcznieje często 
na wsi, ale także pleni się w miastach. Rodzi się najczęściej z poczucia doznanej 
krzywdy. Sąsiad pamięta doznane krzywdy, ale nie pamięta tych, które sam zadał. 
Innym powodem waśni sąsiedzkich jest uczucie zawiści, jakiegoś bólu, że sąsiado- 
wi powodzi się lepiej. Wystarczy, że ktoś otrzymał jakieś wyróżnienie, a już w ser- 
cu sąsiada powstaje gorycz, niechęć i złość. Uczucia złości i nieniawiści „muszą być 
poddane kontroli chrześcijańskiego sumienia, aby osiągnąć przebaczenie. 

Opanowanie nienawiści w rodzinach powinno być rozciągnięte na podobne 
sytuacje między sąsiadującymi państwami. narodom bowiem słusznie przypisuje 

sje Ea GRN Stąd tez duchowa kuracja rodzin na płaszczyżnie urazów mię- 
= rcniwum 
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dzysąsiedzkich będzie miała wpływ na kształtowanie dobrych stosunków między 
narodami. 

Innego typu zagrożeniem dla rodziny jest upodobanie alkoholu. Najczęściej 
przychodzi ono z zewnątrz, od środowiska pracy, od stylu załatwiania spraw, od 
źle pojętej ambicji, bardzo często z lenistwa i z niechęci wypełniania życiowych za- 
dań. Alkohol jest zagrożeniem bardzo perfidnym, gdyż w pierwszym momencie 
niesie ożywienie, wesołość i szczerość wobec drugiego. Na chwilę wprowadza 
człowieka w świat przyjemnego złudzenia, aby potem zepchnąć do moralnego ro- 
wu. Trude zadania otrzeżwienia społeczeństwa spoczywa nie tylko na rodzinach, 
ale na zjednoczeniu wysiłków Kościoła i państwa. Przywrócić trzeżwość choćby 
połowie rozpitych rodzin oznaczałoby wejście społeczeństwa na drogę szczęśliwe- 
go rozwoju. 

Alkohol wymieniam z obowiązku wskazania największych zagrożeń rodzin- 
nych. Obok niego przenika do rodzin nałóg palenia papierosów. Przez długie lata 
traktowano nikotynizm jako sprawę moralnie obojętną. A przecież palenie papie- 
rosów, szczególnie przez młode matki, niesie za sobą szeroką gamę zagrożeń dla 
zdrowia i życia, a więc trzeba z naciskiem podkreślić, odpowiedzialność moralną 
każdego uzależnionego od nikotyny. Nieopróżnione popielniczki, błąkający się 
po mieszkaniu dym papierosa, nasiąknięte spalenizna tytniową tkaniny — powinny 
byćdla rodzin wyzwaniem do wyzwolenia sie z nałogu. 

Zagrożenie rodzin idzie też od sekt religijnych i grup aspołecznych. Czuje 
sie w obowiązku wyrazić współczucie tym matkom i ojcom, którzy boleśnie prze- 
żywają oddalenie sie swoich dzieci od wiary i obyczajów chrześcijańskich. Rodzice 
czasem zauważają, że syn lub córka przychodzą czasami do domu zamyśleni, obo- 
jętni na sprawy wspólnoty rodzinnej, wymykają się z domu na długie godziny, lub 
dni do tajemniczych znajomych, a powróciwszy głoszą zapatrywania niezgodne 
ani z obyczajami, ani z rozsądkiem. Środowiska wciągające młodych w swoje szere- 
gi wymagają pełnego posłuszeństwa. Sekty, fascynujące tajemniczymi obrzędami, 
wpychają młodego człowieka w ślepy zaułek, z którego trudno sie wycofać. Do 
tych ludzi szczególnie ostro kieruje sięnapomnienie Boga: "Nie będziesz miał Bo- 
gów cudzych obok Mnie” (Wj 20,3). 

Aby zapobiec błąkaniu się po manowcach trzeba zawczasu wskazać mło- 
dym ludziom dziedziny zainteresowań, czy to w szkole, czy w parafii, czy w środo- 
wisku. Należy tworzyć młodzieżowe grupy charytatywne, włączając młodych w ży- 
cie dobrych organizacji, ułatwiać działanie w takich grupach przykościelnych jak 
liturgiczna, śpiewacza, sportowa itp. 

3. Pomoc społeczna dla rodziny. 

Zagrożenia, jakie płyną ku rodzinie z zewnątrz muszą być skutecznie odsu- 
wane przez organizowaną pomoc także od zewnątrz. 

Najpierw należy domagać się odpowiednich praw oraz takich działań admi- 
nistracji państwowej, aby prawa człowieka, a więc także prawa rodziny miały za- 
pewnioną ochronę. Przypomnijmy sobie treść „Karty Praw Rodziny”, ogłoszonej 
w roku 1983 przez Stolicę Apostolską uroczyście przyjmowaną przed trzema laty 
Przez wiele naszych środowisk samorządowych. Trzeba te prawa ciągle przywoły- 
wać, aby żadne pseudomałżeństwa nie przytłumiły naturalnej dostojności rodziny, 
od której zależy rozwój ojczyzny i całej ludzkości. 
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Słusznie w naszym Synodzie Plenarnym proponuje się obecność w systemie 

władzy Rzecznika Praw Rodziny, który by bronił naruszanych praw naszych wspól- 

not domowych. 

Na wielkie uznanie, obok zgromadzeń zakonnych, zasługują liczne ruchy 

kościelne na rzecz rodziny, takie np. jak Rodziny Nazaretańskie, Rodzina Rodzin, 

Przymierze Rodzin, Ruch Kościoła Domowego i inne, które tworząc federację po- 

dejmuja promocję rodziny, przede wszystkim na trzech odcinkach: umocnienia ży- 

cia religijnego małżonków, pomocy wzajemnej w wychowywaniu dzieci, oraz two- 

rzenia oparcia matrerialnego dla rodzin dotknietych nieszczęściem. Ruchy rodzin- 

ne wykazują bardzo wiele inicjatywy. Obok zebrań lub sympozjów na tematy ro- 

dzinne organizuja dni modlitwy, skupienia i rekolekcji. Starają się także pomagać 

wychowawcom w szkołach, a dzieciom biednych rodzin ułatwiająspędzenie waka- 

cji, odbycie pielgrzymek i wycieczek. 

W skutecznej trosce o zdrowie moralne i fizczne rodziny nic nie może zastą- 

pić parafii. Skoro parafia jest jakby rodziną rodzin, ksiądz proboszcz w sposób na- 

turalny powinien być wyrazicielem troski o wszystkie rodziny na terenie parafii. 

To przez parafię i pomocników księdza proboszcza, w tym przez poradnictwo ro- 

dzinne, winna funkcjonować informacja o wszystkich biednych, chorych i potrze- 

bujących pomocy. Dalszym etapem będzie organizowanie pomocy religijnej i ma- 

terialnej. Bywa, że najowocniej biednym pomagaja inni biedni, ale trzeba także 

stworzyć warunki bogatym, aby mogli włączyc się w pomoc świadczoną rodzinom 

przez parafie. 

Drodzy Bracia i Siostry! 

Przypomnijmy sobie, jaka radościa napełnili się przygnębieni Apostołowie, 

gdy wśród nich w Wieczerniku stanął Zmartwychwstały Chrystus. On przychodzi 

także do naszych rodzin. Nasze domy, jak ów dom centuriona, winny być miej- 

scem głoszenia Dobrej Nowiny. 

Z inicjatywy Kościoła odbędą sie wtym roku liczne spotkania rodzin, poczy- 

nając od parafii, poprzez sanktuaria, aż do spotkania centralnego na Jasnej Górze 

i spotkania przedstawicieli rodzin z Ojcem świętym w Rzymie. Te spotkania napeł- 
nią uczestników modlitwą, ale także przybliżą łaskę odrodzenia. Dla rodzin zagu- 
bionych, chwiejnych i osłabionych. Niech liczne rodziny odpowiedzą na wezwanie 

do świętości. 

Oby Chrystus Zmartwychhwstały, który jest siłą całego Kościoła, zjednoczył 

prz Swoim Sercu wszystkie rodziny objęte wiarą, oby wlewał moc do powstania 

z grzechów. 

Wszystkkie Katolickie rodziny w naszej ojczyżnie Matce Jezusa Chrystusa, 
Maryi Niepokalanej, z serca zawierzam. 

/4/ Józef Kardynał Glemp 
PRYMAS POLSKI 

[ =|rere Hfielkgnąc 1994 R. P. 
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2. ZAPROSZENIE PRYMASA POLSKI NA UROCZYSTOŚĆ 
ŚW. ANDRZEJA BOBOLI 

  

Warszawa, dnia 18 kwietnia 1994 r. 

Szanowny Panie Przewodniczący! 

Uprzejmie informuję, że tegoroczny odpust św. Andrzeja Boboli odbędzie 

się po lewej stronie Warszawy dnia 14 maja br. i rozpocznie się o godz.16.00. mod- 

litwą na Placu Straceń (130 rocznica śmierci Traugutta) i procesja przed fronton 

katedry Polowej, przy pomniku Powstania Warszawskiego, gdzie odprawiona bę- 

dzie Msza Święta. Uroczystości Św. Andrzeja Boboli w tym roku połączone będą ze 

wspomnieniem 50 rocznicy zdobycia Monte Cassino. 

Będę wdzięczny za udział reprezentacji Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

Z wyrazami poważania 

/-/ Józef Kardynał Glemp 

PRYMAS POLSKI 

3. _ DRUH PRZEWODNICZĄCY W SPRAWIE WYDAWNICTW 

W związku z opracowaniem przeze mnie bibliografii wydawnictw i druków 

ZHR iZHP (r. z.1918) zlat 1989-94 zwracam się do instruktorow i środowisk 

z prośbą o nadsyłanie informacji o swojej, lokalnej, działalności wydawniczej. 

Proszę o przekazywanie informacji wg następującego schematu: 

1. Wydawnictwa książkowe - autor, tytuł, wydawca, miejsce irok wydania, ilość 

stron, format, technika druku, informacja o treści jeżeli nie wynika ona z tytułu, 

ilość egzemplarzy. 

2. Czasopisma - tytuł (z ewentualnym podtytułem), wydawca, skład redakcji, miej- 
sce wydawania, ilośc numerów w poszczególnych latach, format, ilość stron, tech- 
nika druku, ilość egzemplarzy, ogólna charakterystyka czasopisma. 

3. Druki ulotne, tzn. materiały programowe, afisze, plakaty — charakter druku, for- 

mat, ilość egzemplarzy, technika druku, treść, rok i miejsce wydania, wydawca.  
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4. Druki organizacyjne - formularze, ankiety, książki, prace itp., tytuł, rok wydania, 

wydawca, format, ilość egzemplarzy, technika druku. 

5. Problemowe artykuły o ZHR w lokalnej prasie (nie dotyczy krótkich notatek 

o charakterze informacyjnym) - autor, tytuł, tytuł, czasopisma, rok, numer. 

(-) hm. Wojciech Hausner HR 

P. $. Korespondencję proszę przesyłać na adres: ul. Czepca 3/8, 30-049 Kraków. 

*] archiwum 
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II. KRONIKA 

  

1. XVIII MIĘDZYNARODOWY KONGRES RODZINY. 

W dn.14 - 17 kwietnia 1994 r. w Warszawie odbył się XVIII Międzynarodowy 

Kongres Rodziny. W prace służb obsługujących uczestników kongresu zaangażo- 

wani byli harcerze i harcerki ZHR. Również w lokalnych komitetach przygotowują- 

cych Kongres m. in. w szczecińskim i krakowskim ZHR zaznaczył swoją obecność. 

Dn. 14 04. Przewodniczący ZHR spotkał sie z Przewdniczącą Światowej Or- 

ganizacji Rodziny (WOF) panią Christine Vollmer przedstawiając pracę wychowaw- 

czą Związku. 

2. _ W PIĘCIOLECIE SOPOCKIEGO ZJAZDU ZHR 

W 5 rocznicę I Zjazdu ZHR w Sopocie (1-2 kwietnia 1989 r.), dn.16 kwietnia 

1994 r. Okręg Pomorski zorganizował cykl skromnych, ale miłych uroczystości. 

Przedpołudniową mszę świętą odprawił abp. Tadeusz Gocławski. Spotkanie w sali 

Wydziału Ekonomicznego, w której odbywał się zjazd w roku 1989, Uniwersytetu 

Gdańskiego wypełniły refleksje dotyczące przeszłości, ale przede wszystkim dnia 

dzisiejszego ZHR. Wieczorem, w Operze Leśnej, przy skocznych dźwiękach piose- 

nek śpiewanych przez „reprezentacyjny zespół Okręgu” i pieczonych kiełbaskach, 

odbyła sie radosna zabawa. 

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele lokalnych władz, oraz Prze- 

wodniczący ZHR i Naczelnik Harcerzy. Listy nadesłali m.in. wojewoda gdański 

i prezydent Gdyni. 

3. IV SPOTKANIE MŁODYCH KATOLIKÓW 

Warszawa, dnia 3 kwietnia 1994 r. 

ZAPROSZENIE 

(...) zapraszam młodzież z całej Polski na wspólne spotkanie w Warszawie 

w dniach 14-15 maja 1994 r. Pragnę by było ono okazją do pogłębienia świado- 

mości katolicyzmu u młodych, wspólnej modlitw, rozmowy i dyskusji o pozycji roli 

młodego pokolenia katolików w Polsce. 

/-/ Józef Kardynał Glemp 
Prymas Polski 
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SOBOTA 

14 maja 1994r. 

Laudesy 

Otwarcie IV Spotkania Młodych Katolików. Galeria im. Jana Pawła II, Mu- 
zeum Porczyńskich, pl. Bankowy 1. 

Prof. Adam Strzembosz, I Prezes Sądu Najwyższego: „Kościół wobec de- 
mokracji” 

Anioł Pański 

Jego Eminencja ks. kard. Józef Glemp: „Miłość ojczyzny drogą świętości” 

Przerwa 

Spotkania w grupach: 

1. „Godność człowieka a demokracja” 

o. prof. Albert Krąpiec, prof. Mieczysław Gogacz 

I. „Praktyka mediów we współczesnym świecie” 

red. Wojciech Reszczyński, red. Szczepan Żaryn, p. Jacek Rusiecki. 

IIL. „Twórcze przeżywanie płci” 

prof. Władysław Fijałkowski, pp M. i J. Neugebauerowie 

IV. „Młodzi wobec życia politycznego” 

p. Artur Zawisza, p. Zbigniew Korba. 

Udział w Procesji ku czci św. Andrzeja Boboli, spod Krzyża Traugutta 
pod Katedrę Polową. 

Uroczysta Msza św. z udziałem Jego Eminencji ks. kard. Józefa Glempa 
Prymasa Polski oraz Episkopatu Polski przed Katedrą Polową. 

Czuwanie Maryjne na Rynku Stargo Miasta 

Apel Jasnogórski. 

Kolacja w Krużgankach Kościoła św. Anny 

NIEDZIELA 

15 MAJA 1994R. 

Msza św., Kościół Akademicki św. Anny. 

Anioł Pański i rozpoczęcie sesji plenarnej, Galeria im. Jana Pawła II 

Robert Kuraszkiewicz, prezes „OPOKI” 

„Młodzi odpowiedzialni za państwo” 

Sprawozdania z pracy w grupach. 

Zakończenie IV Spotkania Młodych Katolików 
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Spotkanie organizują: 
Komisja Episkopatu d/s Duszpasterstwa Akademickiego Ogólnopolskie Po- 

rozumienie Organizacji Katolickich „OPOKA” Stowarzyszenie Katolickiej Młodzie- 

ży Akademickiej - Warszawa 
Akademickie Stowarzyszenie Katolisckie „Soli Deo” Katolickie 

Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Warszawskiej 

Informacje: Wszystkich zainteresowanych udzialem w IV Spotkaniu Młodch 

Katolików prosimy o pisemne zgłoszenia w terminie do 5 maja 1994r. na adres: 

Komitet Organizacyjny IV Spotkania Młodych Katolików 

ul. Krakowskie Przedmieście 68 

00-322 Warszawa 
Prosimy podać listę osób (zapraszamy młodzież starszych klas średnich, stu- 

dentów i młodzież pracująca), które wezmą udział w IV Spotkaniu. Zostanie zorga- 

nizowany nocleg, jeżeli w zgłoszeniu zostanie wyrażone konkretne zapotrzebowa- 

nie. Należy brać pod uwagę pewną opłatę za nocleg (prosimy o wzięcie śpiworów, 

karimat itp.) oraz opłatę w wysokości 20.000. zł. na cele organizacyjne. Prosimy 

o zabranie ze sobą suchego prowintu (zapewnimy gorące napoje). 

  

Pod hasłem „Wierni Bogu i Polsce”, poprzez rozmowy, dyskusje, 

a także wspólna modlitwę, stara się przybliżać cele, stojące przed młody- 

mi katolikami, ukazywać przez pryzmat wiary nowe wyzwania czekające 

nas u progu XXI w. Nie bójmy się zadań, które Bóg stawia przed nami! 

4. PRZEGLĄD PRASY 

- 16 kwietnia w Gdyni odbyły sie wstępne obchody pięciolecia ZHR (ciąg dalszy 

w październiku w Warszawie). O Mszy św. celebrowanej przez abp. Gocławskiego, 

konferencji instruktorskiej w Gmachu Uniwersytetu Gdańskiego, ognisku i zaba- 

wach w Operze Leśnej, doniósł m. in.”Dziennik Bałtycki” nr.80, 15.04., w którym 

także ukazał się rocznicowy skrót historii ZHR. 

- „W końcu maca w Szkole Podst. nr.253 (...) odbył sie VI Harcerski Festiwal Drużyn 

Żeńskich ZHR” - doniosło „Życie Warszawy” z 22.04. Pierwszą nagrodę zdobyła 
265 WDHek „ROSA” za przedstawienie huculskiego wesela. 

- „Gazeta Wyborcza, z 20.04. zamieściła bardzo interesujący (i nawet obszerny!) — 

list dh. Zygmunta Trzebiatowskiego — drużynowego 59 GDH-y ZHR opisujący 

współpracę z drużyną w Turgielach na Wileńszczyżnie. Z listu wynika, że jest się 

czym pochwalić. 
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- W „Słowie — Dzienniku Katolickim” nr.76 z 19.04. Ksiądz Jan Ujma — duszpasterz 

Harcerek i Harcerzy Warszawy zachęcał w swym liście do uczczenia rocznicy 

śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. Mamy nadzieję, że nie zabrakło harcerek i harce- 

rzy z ZHR. 

- ORajdzie (a właściwie rajdach) Arsenał napisano dużo w warszawskiej prasie. 

W tym roku po raz pierwszy, po ubiegłorocznych doświadczeniach, Środowisko 

Mokotowskie ZHR samodzielnie zorganizowała rajd. 

I jak sie okazało na całe szczęście! 

Jak doniosło „Zycie Warszawy” z 25.03., „Akcja Arsenał zorganizowana przez ZHP 

rozpoczęła się spotkaniem z marszałkiem Józefem Oleksym, a zakończy Mszą 

świętą w Katedrze Polowej WP” 

Żeby wilk był syty i owca cała? 

— „Dziennik Bałtycki, nr.69 z 23.03. przekazał obszerną informacje na temat poby- 

tu ośmioosobowej delegacji Szwedów z gminy Tyresów: obok Domu Samotnej 

Matki, Przedszkola Samorządowego, Wejherowskiego Centrum Kultury i zapewne 

gdańskich zabytków godną zwiedzenia placówką (9) okazał się pomorski ZHR! 

Widocznie było co pokazywać zagranicznym gościom. 

- Tenże sam „Dziennik Bałtycki, (18 i 24.04) doniósł o harcerzach z ZHR, którzy 

włączyli sie do akcji „Tydzień dla serca” kwestując na zakup elektrokardiografów 

dla gdańskich szpitali, a także organizując gry i zabawy dla dzieci i młodzieży! 

- Tymczasem już każdy kto chce, to znaczy kto ma pieniądze, może pojechać 

w daleką podróż Zawiszą Czarnym - no cóż bussines is bussines tylko wykorzysty- 

wanie historycznej nazwy starej, przedwojennej krypy trochę razi... (czyt.-Super 

Express nr.88 23/24.04, Dziennik Bałtycki 92/20.04) 

5. WYDARZENIA 

— Harcerki i harcerze starsi z Mazowieckiej Chorągwi ZHR dzielnie pomagali w or- 

ganizowaniu XVIII Międzynarodowego Kongresu Rodziny, który odbył się 

w dniach 14-17 kwietnia 1994 roku w Warszawie. 

Na Kongres zaproszony został oficjalnie także Druh Przewodniczący hm. 

Wojciech Hausner. Na mszy Św. zmykającej obrady Kongresu w Sali Kongresowej 

Pałacu Kultury, uczestniczył poczet sztandarowy naszego Związku - jedynej orga- 

nizacji Harcerskiej, która włączyła się do prac kongresowej służby! 

[E] Pu 0a —22D 
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- Również w dniu 17.04. sztandar nasz uczestniczył w uroczystej mszy Św. celebro- 

wanej pzez Jego Ekscelencję bp. Kraszewskiego w Warszawie, podczas której po- 

święcony został Sztandar Okręgu Wileńskiego AK 

- Wrocławskie „Słowo Polskie” z 23/24 04 w artykule o intrygującym tytule „Smok 

w Urzędzie Bezpieczeństwa” przedstawiło ciekawe dzieje walki Urzędu Bezpie- 

czeństwa, w nie tak odległych jeszcze czasach, z obchodami dnia św. Jerzego przez 

harcerzy - warto przeczytać 

- Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej w Białymstoku podjął akcję „Torreador 

1994” — doniósł Kurier Podlaski z 26.04. Razem z miejscowym Kuratorium harcerki 

i harcerze zorganizowali konkurs ortograficzny czyli walkę z bykami! 

Profesor Miodek byłby zachwycony! 

6. WIEŚCI ZE ŚRODOWISK 

Tym razem chciałabym zacytować fragmenty bardzo budującego listu, jaki 

otrzymałam od druha Roberta Wiraszki z Radomia na temat działalności tamtejsze- 

go KPH - jednocześnie zachęcam inne środowiska ZHR do przekazywania wieści 

o swojej działalności 

„W Radomiu działa KPH zarejestrowane w Okręgu Środkowopolskim kiero- 

wane przez 72letniego pana Durlika i 72 letniego ks. hm. Józefa Lipodolskiego. Do 

tej pory przyjaciołom harcerzy udało się 

* zdobyć i umeblować lokal dla KPH 

* wybudować „społecznym kosztem Stanicę Harcerzy dla ZHR dla 80 osób z peł- 

nym wyposażeniem (aż 32 pomieszczenia) 

£ zdobyć Żuka i Fiata 125p 

* zorganizować dwa obozy letnie, 10 biwaków, 3 wystawy, 8 prelekcji, 1 wycieczkę 

na Pomorze dla 45 osób, pielgrzymkę do Częstochowy, Stałą Izbę Pamięci, dwa tur- 

nusy zimowska i 14 drużyn w okolicach Radomia! 

Nic dodać nic ująć — tylko pogratulować. 

phm. Ewa Hoffmann 
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